
       

 

 

 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

НАКАЗ 
 

03.09.2025   м. Вінниця               № 508 

   

Про затвердження інструкцій із забезпечення прав та інтересів осіб з 

інвалідністю та інших маломобільних груп населення у місцях 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб та у процесі 

вимушеної евакуації 

 

Відповідно до Конвенції про права осіб з інвалідністю і Факультативного 

протоколу до неї, вчинені 13 грудня 2006 року в м. Нью-Йорку, ратифікованих 

Законом України від 16 грудня 2009 року № 1767-VI «Про ратифікацію 

Конвенції про права осіб з інвалідністю і Факультативного протоколу до неї» 

підпунктів 2, 3 пункту 63 Плану заходів на 2025–2026 роки з реалізації 

Національної стратегії із створення безбарʼєрного простору в Україні на період 

до 2030 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 

25 березня 2025 року № 374-р, та з метою реалізації державної політики щодо 

створення безперешкодного життєвого середовища для осіб, які потребують 

допомоги, та забезпечення прав і можливостей осіб з інвалідністю й інших 

маломобільних груп населення на рівні з іншими громадянами для участі у 

суспільному житті 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити такі, що додаються: 

 

1) Інструкцію із забезпечення прав та інтересів осіб з інвалідністю та 

інших маломобільних груп населення у місцях тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб; 

 

2) Інструкцію із забезпечення прав та інтересів осіб з інвалідністю та 

інших маломобільних груп населення у процесі вимушеної евакуації. 

 

2. Управлінню цифрової трансформації апарату обласної військової 

адміністрації оприлюднити інструкції із забезпечення прав та інтересів осіб з 

інвалідністю та інших маломобільних груп населення у місцях тимчасового 

проживання внутрішньо переміщених осіб та у процесі вимушеної евакуації на  

вебсайт обласної військової адміністрації. 

 



2 

3. Рекомендувати виконавчим комітетам сільських, селищних та міських 

рад: 

 

1) розмістити на офіційних вебсайтах інструкції із забезпечення прав та 

інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення у місцях 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб; 

 

2) забезпечити дотримання та виконання інструкції із забезпечення прав та 

інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення у місцях 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Перший заступник начальника  

обласної військової адміністрації                                   Наталя ЗАБОЛОТНА 


